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Informasjon om statlige tilsyn med kommunene og fylkeskommunen i 
Rogaland 2025 

Statsforvalteren i Rogaland har gjennomført samordningsmøte med kontrollutvalgssekretariats- 
lederne og de statlige regionale tilsynsetatene.  
 
Statsforaltere har samordnet og hensyntatt våre planlagte tilsyn med de planlagte 
forvaltningsrevisjonene så langt disse er besluttet gjennomført medio desember 2024.  
 
Statsforvalteren har også gjennomført samordningsmøte med Arbeidstilsynet, Mattilsynet, 
Kartverket og Datatilsynet og samordnet tilsynene med kommunen så langt dette lar seg gjøre. Vi 
har hatt dialog med Arkivverket og DSB om deres planlagte tilsyn. 
 
Kommunen kan sjekke hvilke tilsyn som er under planlegging i sin kommune, i den nasjonale 
tilsynskalenderen: https://tilsynskalender.statsforvalteren.no/ 
 
Informasjon om både planlagte statlige tilsyn og forvaltningsrevisjonene kan det nå hentes ut 
informasjon om i Tilsynskalenderen.   
 
Den nærmere dialogen mellom kommunene og Statsforvalteren om planene for tilsyn vil skje 
utenfor Tilsynskalenderen, via e-post, telefon og i avtalte møter.  
 
Kommuner som ønsker en samtale med Statsforvalteren om prioritering og gjennomføring av 
tilsyn for 2025, kan ta kontakt med tilsynskoordinator Thomas Wegner Thomassen,  
thomas.thomassen@statsforvalteren.no innen 15. januar. Etter dette vil Statsforvalteren godkjenne 
de planlagte tilsynene og de vil få status som «samordnet» i kalenderen. 
 
Det er kun planlagte tilsynene som inngår i Tilsynskalenderen. Oversikten omfatter ikke uanmeldte 
tilsyn eller hendelsesbaserte tilsyn. 

https://tilsynskalender.statsforvalteren.no/
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Informasjon om de enkelte statlige tilsynene sine aktiviteter i 2025: 
 
Arbeidstilsynets  
Hovedmål: 
1. Virksomhetene skal jobbe systematisk med forebygging av arbeidsmiljø, helse og sikkerhet. 
2. Virksomhetene skal sikre seriøse og anstendige arbeidsforhold. 
3. Arbeidslivskriminalitet skal avdekkes og bekjempes. 
 
Delmål som gjelder kommuner og fylkeskommuner:  
Forebygge arbeidsulykker, Forebygge muskel- og skjelettplager samt psykiske plager, Bruke 
bedriftshelsetjenesten (BHT) riktig, Forebygge eksponering for kreftfremkallende kjemikalier, Følge 
opp arbeidsvilkår ved offentlige anskaffelser. 
 
Aktuelle sektorer: 
Sykehjem og pleie- og omsorgsinstitusjoner, Hjemmetjenesten, Barnehager, Skolefritidsordninger 
(SFO), Undervisning, Nødetater. 
 
Tilsyn kan også gjennomføres ved: Ulykker, Alvorlige bekymringsmeldinger, Meldinger fra leger om 
arbeidsrelatert sykdom 
 
Mattilsynet vil i 2025 fortsette arbeidet med leveringssikkerheten på drikkevann. I tillegg vil det 
jobbes med drikkevann som en kritisk samfunnsfunksjon i et nytt geopolitisk landskap/trusselbilde.   
 
Det vil bli gjennomført tilsyn med flere av vannverkene i Rogaland. Dato for tilsynene blir lagt inn i 
kalenderen etter hvert som det blir bestemt. Vannverkstilsyn er som hovedregel alltid avtalt på 
forhånd. 
 
Kartverket utfører to typer tilsyn, dokumenttilsyn og systemtilsyn. Ved valg av kommuner trekker 
Kartverket ut kommuner basert på folketall og fylkesvis fordeling. Det er verken planlagt dokument- 
eller systemtilsyn i Rogalandskommuner for 2025.  
 
Arkivverket fører tilsyn med forsvarlig arkivhold og dokumentasjonsforvaltning i offentlig sektor. 
Dette inkluderer aller faser i arkivene sine liv – fra dokumentfangst og arkivdanning i daglig arkiv, til 
langtidslagring i arkivdepot.  
 
Arkivverket planlegger å gjennomføre tre tilsyn i Rogalandskommunen i 2025. Tilsynsåret 2025 blir 
et unntaksår for Arkivverket i påvente av ny arkivlov med forskrift. Dette medfører at samtlige tilsyn i 
kommunal sektor må gjennomføres innen første tertial, og at tilsynene vil være kontroll med en 
begrenset del av gjeldende arkivregelverk. 
 
Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) planlegger å føre tilsyn med 
kommunenes plikter etter Brann- og eksplosjonsvernloven i fire kommuner i Rogaland i 2025.  
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DSB har på tidspunktet for dette brevet ikke endelig konkludert på hvilke kommuner som blir valgt 
ut for tilsyn i 2025, men har meldt fra til Statsforvalteren at de eventuelt tilpasser tidspunkt for tilsyn 
dersom det skulle være nødvendig av hensyn til samordning.  
 
Datatilsynet vil også i 2025 komme til å gjennomføre tilsyn med kommuner. Kommuner er 
«storforbrukere» av personopplysninger både som arbeidsgiver og tjenesteyter. Resultatene og 
analysene av tilsynene vi gjennomførte med ca. 100 kommuner i 2023 tilsier at det fortsatt er 
nødvendig å følge opp behandlingen av personopplysninger i kommunene. 
Format, tema, antall og hvilke kommuner eller fylkeskommuner som vil bli berørt er ikke besluttet 
enda. Etter hvert som dette besluttes, vil det bli lagt inn i tilsynskalenderen. 
 
Statsforvalteren sine tilsyn: 
 
Tilsyn med sosiale tjenester:  
De siste årene har vi sett økte mat- og strømpriser og en stadig økning i rentenivået. Dette påvirker 
den økonomiske situasjonen for mange. Utsatte grupper som de med lavinntekt og vanskelige 
levekår blir rammet hardest. Nav-kontoret skal gi opplysning, råd og veiledning som kan bidra til å 
løse og forebygge sosiale problemer, og økonomisk rådgivning er en del av denne plikten.  
 
Helsetilsynet gjennomførte en risikovurdering av sosiale tjenester i Nav i 2020-2021. Her ble 
opplysning, råd og veiledning rangert høyt for risiko for svikt. Økonomisk rådgivning til personer 
som er i en krevende økonomisk situasjon var derfor tema for det landsomfattende tilsynet for 
2024.  Dette tilsynet skal også gjennomføres i 2025.  
 
Tilsyn med helse- og omsorgstjenesten:  
Statens helsetilsyn har besluttet at tema for det landsomfattende tilsynet i 2025/2026 er 
kommunenes ivaretakelse av grunnleggende behov hos hjemmeboende eldre. Tilsynet er en del av 
Statens helsetilsyn sin tilsynssatsing med helse- og omsorgstjenester til eldre som pågår i perioden 
2024-2027. Tilsynet retter seg mot eldre hjemmeboende pasienter over 75 år som har langvarige 
behov for helsehjelp og er innvilget hjemmesykepleie.  
 
Det landsomfattende tilsynet omfatter flere tilsynsaktiviteter som skal bidra til å undersøke om 
kommunen har en praksis som sikrer at eldre hjemmeboende får ivaretatt sine grunnleggende 
behov. Pasientene sin medvirkning og pårørende sin involvering er en gjennomgående del av 
tilsynet. Tilsynet omfatter ikke undersøkelser av om kommunen oppfyller forvaltningsrettslige krav 
til saksbehandling og tildeling av helse- og omsorgstjenester.  
 
Alle kommuner vil få et informasjonsbrev som beskriver de ulike tilsynsaktivitetene for perioden 
2025/2026. 
 
På barnevernsområdet er temaet for tilsynsaktiviteten i 2025 barnevernstjenestens arbeid med 
undersøkelser. Tilsynet er en videreføring fra 2024. Barnevernstjenestene har gjennomført 
egenkontroller av tilsynstemaet, og gjort en oppsummering av funn i egen tjeneste. I 2025 skal 
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barnevernstjenestene arbeide med forbedringstiltak for å bedre kvaliteten av 
undersøkelsesarbeidet, for så å gjennomføre en ny egenkontroll høsten 2025.  
 
Tilsynet retter seg særlig mot styring, ledelse og forbedringsarbeid.  
Det har vært frivillig å delta i denne tilsynsaktiviteten. Statsforvalteren er glad for at alle kommunene 
i Rogaland har takket ja til å delta, og alle barnevernstjenestene er godt i gang med arbeidet.  
 
Statsforvalteren vil gjennomføre tilsyn med kommunal beredskapsplikt i fire kommuner i 2025. 
Det er ikke lenger et måltall for antall tilsyn per år. Vi kan velge virkemiddelbruk for arbeidet med 
samfunnssikkerhet og beredskap selv. Valget av kommuner for tilsyn er ut fra en risikovurdering, 
men siden det er lenge siden noen har hatt tilsyn, er dette også tatt hensyn til i utvelgelsen.   
 
Det vil bli invitert til et felles veiledningsmøte for de som får tilsyn hvor vi vil gi informasjon om 
tilsynet og involvere kommunen i forkant av at tilsynet blir gjennomført.   
  
Statsforvalterens utdanningsavdeling vil i 2025 gjennomføre felles nasjonalt tilsyn (FNT) med de 
prioriterte områdene skolemiljø og internkontroll, og individuelt tilrettelagt opplæring / 
spesialpedagogisk hjelp og internkontroll. Vi vil også føre tilsyn med kommunen som 
barnehagemyndighet, hvor trygt og godt barnehagemiljø og internkontroll er tema.  
 
På integreringsfeltet er tilsynshjemmelen nå utvidet til også å gjelde fordrevne fra Ukraina, og vi vil 
føre tilsyn med differensiering i introduksjonsordningen. 
 
Før vi innhenter dokumentasjon og gjennomfører intervjuer, gjennomfører vi et åpningsmøte. Her 
ønsker vi en bred involvering, og målsettingen er at tilsynstemaet blir godt forstått i kommunen. 
Etter gjennomført tilsyn, presenterer vi funnene i et tilbakemeldingsmøte.  
 
Statsforvalterens landbruksavdeling vil i 2025 gjennomføre forvaltningskontroll av 
tilskuddsordningene på landbruksområdet i seks kommuner. Vi starter med felles digitalt 
åpningsmøte i mars.  Selve kontrollen blir en kombinasjon av dokumentkontroll og digitale intervju 
med kommunale saksbehandlere. Sluttmøte holdes fysisk i kommunene. 
 
Statsforvalterens miljøvernavdeling skal i 2025 gjennomføre en felles nasjonal tilsynsaksjon i regi 
av Miljødirektoratet som omhandler kommunens plikt til å sørge for utsortering av mat-, hage- og 
plastavfall fra husholdninger (avfallsforskriften § 10a). Også kommunale virksomheter som 
genererer husholdningslignende avfall er omfattet av kontrollaksjonen.   
Kontrollene vil bli gjennomført som stedlige tilsyn i andre kvartal av 2025.   
 
Kontrollutvalgssekretariatene: Tilsynskalenderen er koordinert med lederne for 
kontrollutvalgssekretariatene. I kontrollutvalgenes årsplan finnes det oversikt over bestillinger som 
er foretatt. Det indikerer hvilke områder administrasjonen må stille ressurser til rådighet for en 
revisjon. Dette er også synlig i kontrollutvalgets løpende statusoversikt. 
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Med hilsen 
 
Bent Høie (e.f.) 
statsforvalter 
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Adresseliste: 

EIGERSUND KOMMUNE Postboks 580 4379 EGERSUND 
SANDNES KOMMUNE Postboks 583 4302 SANDNES 
BJERKREIM KOMMUNE Postboks 17 4384 VIKESÅ 
BOKN KOMMUNE Boknatunvegen 37 5561 BOKN 
GJESDAL KOMMUNE Rettedalen 1 4330 ÅLGÅRD 
HAUGESUND KOMMUNE Postboks 2160 Raglamyr 5504 HAUGESUND 
HJELMELAND KOMMUNE Vågavegen 116 4130 HJELMELAND 
HÅ KOMMUNE Rådhusgata 8 4360 VARHAUG 
KARMØY KOMMUNE Postboks 167 4291 KOPERVIK 
KLEPP KOMMUNE Bedriftsvegen 4 4353 KLEPP STASJON 
KVITSØY KOMMUNE Kommunehusveien 6 4180 KVITSØY 
LUND KOMMUNE Moiveien 9 4460 MOI 
RANDABERG KOMMUNE Postboks 40 4096 RANDABERG 
SAUDA KOMMUNE Postboks 44 4201 SAUDA 
SOKNDAL KOMMUNE Gamleveien 20 4380 HAUGE I DALANE 
SOLA KOMMUNE Postboks 99 4097 SOLA 
STAVANGER KOMMUNE Postboks 8001 4068 STAVANGER 
STRAND KOMMUNE Postboks 115 4126 JØRPELAND 
SULDAL KOMMUNE Eidsvegen 7 4230 SAND 
TIME KOMMUNE Postboks 38 4349 BRYNE 
TYSVÆR KOMMUNE Postboks 94 5575 AKSDAL 
UTSIRA KOMMUNE Postboks 63 5547 UTSIRA 
VINDAFJORD KOMMUNE Rådhusplassen 1 5580 ØLEN 
ROGALAND FYLKESKOMMUNE Postboks 130 Sentrum 4001 STAVANGER 
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